Accademico

Seduta del

SENATO ACCADEMICO SEDUTA 16 SETTEMBRE 2014

Il giorno 16 settembre 2014, alle ore 15.00, presso i locali dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata", si riunisce il Senato Accademico, regolarmente convocato in data 8 settembre 2014, per discutere e deliberare su tutti i punti iscritti all'

ORDINE DEL GIORNO

1. Approvazione del verbale della seduta del 15 luglio 2014.

2. COMUNICAZIONI DEL PRESIDENTE

2.1) Elezione componente studentesca in Senato Accademico, nel Nucleo di Valutazione e della componente elettiva del Consiglio degli Studenti.

3. RELAZIONI DEI PRESIDENTI DELLE COMMISSIONI

4. AFFARI GENERALI – STUDENTI – RAPPORTI STRUTTURE PERIFERICHE E NORMAZIONE INTERNA

- 4.1) Relazione sui risultati delle attività di ricerca, formazione e trasferimento tecnologico e finanziamenti da soggetti pubblici e privati relativa all'anno 2013 ai sensi dell'art. 3-quater della legge 1/2009.
- 4.2) Cambio denominazione del Centro di Matematica e Fisica Teorica "Tullio Levi-Civita".
- 4.3) Corso di formazione in "Formatore e consulente HACCP" (Hazard Analysis and Critical Control Points).
- 4.4) Corso di alta formazione in "Manager HACCP nell'industria alimentare".
- 4.5) Corso di formazione in "Tecniche dell'Ingegneria del Suono e dello Spettacolo".
- 4.6) Ratifica decreto rettorale n. 1760 del 30 luglio 2014.
- 4.7) Regolamento per l'attribuzione delle risorse di cui all'art. 29, comma 19, della legge n. 240/2010 Designazione membri Commissione (art. 4, comma 1).
- 4.8) Conferimento laurea honoris causa in "Musica e Spettacolo" a Sir Antonio Pappano.
- 4.9) Programma Operativo del Curriculum Design Committee dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata.

Accademico

Seduta del

5. CONVENZIONI E CONTRATTI E FONDAZIONI – PROCEDURE CONVENZIONALI CON PTV ED ALTRI ENTI

- 5.1) Ing. Andrea Reale Parere rinnovo a partecipare a una società spin-off in attuazione del Regolamento per la partecipazione del personale ricercatore dipendente dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" a società di alta tecnologia (D.R. n. 203 del 25/01/02).
- 5.2) Prof. Thomas Meredith Brown Parere rinnovo a partecipare a una società spin-off in attuazione del Regolamento per la partecipazione del personale ricercatore dipendente dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" a società di alta tecnologia (D.R. n. 203 del 25/01/02).
- 5.3) Prof. Aldo Di Carlo Parere rinnovo a partecipare a una società spin-off in attuazione del Regolamento per la partecipazione del personale ricercatore dipendente dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" a società di alta tecnologia (D.R. n. 203 del 25/01/02).
- 5.4) Dott. Emiliano Giardina e altri Parere per la partecipazione a una società spin-off in attuazione del Regolamento per la partecipazione del personale ricercatore dipendente dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" a società di alta tecnologia (D.R. n. 203 del 25/01/02).
- 5.5) Dott. Stefano Salsano e altri Parere per la partecipazione a una società spin-off in attuazione del Regolamento per la partecipazione del personale ricercatore dipendente dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" a società di alta tecnologia (D.R. n. 203 del 25/01/02).
- 5.6) Parere stipula convenzione tra la Fondazione Rui e l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" per l'istituzione di borse di studio.
- 5.7) Parere stipula addendum convenzione con l'I.R.V.I.T.
- 5.8) Recesso dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" dalla partecipazione ad alcune Associazioni e Consorzi.
- 5.9) Modifiche dell'accordo quadro del 6 agosto 2006 per la costituzione del Consorzio Dyepower.
- 5.10) Stipula dell'accordo di collaborazione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e la Thales Alenia Space Italia S.p.A.
- 5.11) Stipula della convenzione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e la Società Italiana di Musicologia.
- 5.12) Stipula della convenzione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e l'Associazione "School of Neutron Scattering Francesco Paolo Ricci".
- 5.13) Stipula di un accordo di collaborazione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e l'Istituto per i Processi Chimico-Fisici del CNR.
- 5.14) Rinnovo della convenzione tra l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e la Fondazione Ducati sottoscritta in data 2 maggio 2011.
- 5.15) Stipula/rinnovo protocolli d'intesa per il funzionamento delle Scuole di specializzazione e dei corsi di laurea Area medico/sanitaria.

6. RELAZIONI INTERNAZIONALI – RICERCA EUROPEA ED INTERNAZIONALE

6.1) Partecipazione dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" al

Senato

Accademico

Seduta del

progetto "CHETCH - China and Europe Taking Care of Healthcare Solutions".

7. VARIE EVENTUALI

IL RETTORE

Il Prorettore Vicario